ДОГОВОР        С     РОДИТЕЛЯМИ

(законными представителями)
на оказание платных образовательных услуг МАДОУ ЦРР д\с № 105 г. Калининград

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Калининграда центр разви​тия ребенка  - детский сад № 105, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице заведующего  Лобач Марины Сергеевны,  действующей в соответствии с гражданским кодексом РФ, Законами РФ «Об образовании» и «О защите прав потребителей», а также на основании Устава, Лицензии (№ ДДО-1837 ОТ 18.12.15) на право оказания платных образовательных услуг и Правил оказания платных образовательных услуг с одной стороны, и

_____________________________________________________________________________________            (фамилия, имя, отчество родителя, законного представителя)

именуемые в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий договор о следующем:

1. Предмет договора
1.1.
Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную,
___________________________________________________________________услугу
по дополнительной общеразвивающей программе _____________________________________________________________________________________ в форме проведения групповых (индивидуальных) занятий, форма обучения очная.
1.2.
Срок освоения дополнительной общеразвивающей программы составляет 1 (один) год

(
________________________________________занятий).

Срок обучения по индивидуальному учебному плану, составляет___________________________________________________________________________.

                                              (указывается количество месяцев и занятий)

2.Обязанности  сторон
Исполнитель обязуется:

2.1. Проводить занятия в соответствии с утвержденным рас​писанием и учебной программой.
2.2. Создать наиболее благоприятные условия для проведения занятий.
2.3. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время про​ведения занятий.
2.4.Обеспечить квалифицированное обучение, эмоциональное бла​гополучие, учитывая индивидуальные особенности развития ребенка.
2.5. Сохранять место в группе  платного образования за ребенком в случае его болезни, сана​торного лечения, карантина, отпуска родителей.
2.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания ребенку образовательных услуг в предусмотренном объеме, вследствие его индивидуальных особенностей, делающими невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
2.7.Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается, за исключением увеличения  стоимости услуг с учетом уровня  инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и планируемый период.

Заказчик обязуется

2.8. Вносить оплату  за дополнительные образовательные услуги  не позднее 15 числа текущего месяца, согласно договорам дополнительных платных услуг (отдельной квитанцией).
2.9. Обеспечить ребенка за свой счет предметами, необходимыми для надлежащего исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям ребенка.
2.10. Проявлять уважение  к педагогам, администрации и техническому  персоналу Исполнителя.
2.11.  Возмещать ущерб, причиненный Потребителем  имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Права сторон

Исполнитель вправе:
3.1 Отказать Заказчику в заключении  договора на новый срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик в период его действия допускал нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

3.2 По своему выбору восполнить материал занятий, пройденный за время отсутствия ребенка по уважительной причине, в пределах объема услуг, оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, или зачесть стоимость не оказанных дополнительных услуг в счет платежа за следующий период.
 3.3. По инициативе Учреждения договор о предоставлении платных услуг может быть расторгнут в одностороннем порядке в следующем случае:

а)
просрочка оплаты стоимости платных услуг;

б)
невозможность надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных услуг вследствие действий (бездействия) заказчика.
3.4. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, формы, порядок и периодичность проведения мониторинга обучающегося.
Заказчик вправе:
3.3.Требовать от исполнителя предоставления информации:

· по вопросам, касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора, образовательной деятельности исполнителя и перспектив ее развития.

· об успехах и  поведении, отношении ребенка к занятиям и его способностях.
4. Оплата услуг

4.1. Полная стоимость образовательных услуг за весь период обучения обучающегося составляет
____________
рублей. Заказчик ежемесячно оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме
 (
                ) рублей.
4.2. Оплата производится ежемесячно до 15 числа месяца, путем внесения 100 % оплаты в размере месячного платежа в безналичном порядке на счет.

Ежемесячно по результатам табельного посещения обучающихся производится начисление оплаты за оказанные услуги. В случае непосещения обучающимся, перерасчет оплаты не производится, за исключением отсутствия по причине: болезнь, отпуск, карантин на группе, медицинский отвод, на основании документа, подтверждающего отсутствие ребенка. По результатам оказания услуг выписывается квитанция, которая является результатом оказания услуг и актом выполненных работ и документом для оплаты в безналичном порядке на счет Исполнителя. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией.

5. Срок действия договора
5.1.Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует на время обучения  с «___»__________20____  по «      » _____________20___г.
5.2.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
Исполнитель                                                                          Заказчик
Учреждение:

Родители (законные представители):
МАДОУ  ЦРР д/с № 105

Мать:________________________________________

236040 г. Калининград

паспорт: ______________________________________

ул. Пролетарская, 80 а

______________________________________________

Банковские реквизиты:

Адрес________________________________________

л/с 808011090
_____________________________                    _____________________________________________

 р/с 40701810827481000081

______________________________________________

ГРКЦ ГУ Банка России по

            Место работы:_________________________________

Калининградской обл.

______________________________________________
г. Калининград

Телефон: _____________________________________

ИНН 3906088063

Отец: ________________________________________

КПП 390601001

паспорт: ______________________________________

тел/факс: 53-30-95/53-51-16

______________________________________________

электронный адрес:

Адрес: _______________________________________

ds105@edu.klgd.ru
              _____________________________________________

Заведующий МАДОУ ЦРР д/с № 105
Место работы: ________________________________

________________   М.С. Лобач                     Телефон: _____________________________________